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Programes d’educació viària 2016-2017 

 Hores:                   4.477  

        

Alumnes:              61.501 

 

Municipis participants: 53  

Activitats: 

– Circuits amb bicicleta 

– Senyals de trànsit 

– Xerrades sobre l’ús del casc amb bicicleta 

– Normativa sobre trànsit 

– Altres 
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Xerrades preventives 2016-2017 

 Sessions:                 788  

         

Alumnes:              17.453 

 

Municipis participants: 49  

Temes tractats: 

– Ús de les TIC  

– Assetjament a través de les TIC 

– Prevenció de l’assetjament escolar 

– Prevenció de la violència masclista 

– Drogues legals i il·legals 

– Altres 
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Participació en evacuacions de centres escolars 

Nombre de centres evacuats en 

col·laboració amb la policia local: 99 
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Activitats a nivell autonòmic dels policies tutors 2016-2017 

I Congrés Internacional de 

Policies Tutors a Calvià 

(20 i 21 d’octubre de 2016) 

Campanya conjunta amb 

IBDona contra la violència 

masclista 

Participacions conjuntes a 

festes populars 
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  Campanya contra l’assetjament escolar 

Registre d’actuacions: 

2016/17 2015/16 2014/15 2013/14 

84 

(+18 %) 

71  

(+37 %) 

52  

(+24 %) 

42 
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Mapa d’implantació de programes de Policia Tutor a les illes 

Curs 2016-2017 

 Nombre de municipis implantats: 60 amb 70 agents. 

 Agents amb dedicació exclusiva: 25 municipis (40 %). 

 Agents amb dedicació parcial: 35 municipis (60 %). 
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Alumnat i centres amb policia tutor. Curs 2016/17 

Alumnes d’infantil i primària:      59.522      

Alumnes de secundària, batxillerat i FP:      33.867 

  

                                                  TOTAL:             93.389 

Centres educatius d’educació infantil i primària:               173 

Centres educatius d’educació secundària i batxillerat:  54 

Centres concertats:                                                             42 

             

                                                  TOTAL:                            269 
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Dades generals d’actuació dels policies tutors  

Curs 2016-2017 

 Bloc 1   

 – Actuacions per absentisme escolar: 1.076 (17,71 %) 

 Bloc 2 

  – Actuacions en matèria de drogues (àmbit escolar): 345 (5,68 %) 

 Bloc 3 

  – Seguretat ciutadana en l’àmbit escolar: 784 (12,90 %) 

 Bloc 4 

  – Actuacions de caire penal en l’àmbit escolar: 265 (4,36 %) 

 Bloc 5 

  – Actuacions amb menors fora de l’àmbit escolar: 3.484 (57,33 %) 

  Bloc 6 

 – Actuacions en l’àmbit de les noves tecnologies (TIC): 123 (2,02 %) 

Actuacions 

àmbit 

escolar 

(40,65 %) 
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Actuacions més destacades dels policies tutors 
Curs 2016-2017 

1. Absentisme escolar: 

 

 

 

 

 2.   Substàncies tòxiques en l’àmbit escolar: 

 

 

 
 

Alumnes localitzats fora dels centres en horari lectiu 712 

Absentisme crònic i intermitent  236 

Alumnes desapareguts del sistema escolar 128 

Consum i tinença de substàncies il·legals dins els recintes 

escolars 

 

71 

Consum i tinença de substàncies il·legals al voltant dels 

centres educatius 

 

194 

Consum de tabac dins els recintes escolars 75 

Tràfic de drogues en l’àmbit escolar 5 



Memòria d’activitats dels policies tutors de les Illes Balears           

    

 

3. Seguretat ciutadana en l’àmbit escolar:  

 

 

 

 

     

 

4. Actuacions de caire penal en l’àmbit escolar: 

 

 

    

Actuacions per conflictes entre l’alumnat 202 

Enfrontament greus d’alumnes amb el professorat 71 

Distorsió de persones alienes dins i fora dels centres 78 

Actuacions amb alumnes expulsats dels centres 161 

Identificacions de persones sospitoses als voltants dels 

centres 

 

253 

Total delictes penals tramitats en l’àmbit escolar 265 

Robatoris i furts en l’àmbit escolar 58 

Assetjament escolar greu 84 

Danys als centres escolars i vehicles estacionats al voltants 61 
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5. Actuacions amb menors fora de l’àmbit escolar 

Informes a Fiscalia de Menors 218 

Informes al Servei de Protecció al Menor  194 

Informes als serveis socials municipals 673 

Actes 4/2015 LOPSC (especialment consum drogues) 163 

Oficis dels jutjats de menors i de la fiscalia de menors 543 

Atestats judicials amb menors implicats 111 

Actuacions per conflictes familiars (progenitors i fills/filles) 302 

Lliurament de menors a llars de primera acollida 29 

6. Actuacions en l’àmbit de les noves tecnologies (TIC) 

Actuacions en l’àmbit d’Internet i noves tecnologies 123 
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TOTAL D’ACTUACIONS  DELS POLICIES TUTORS 

CURS 2016-2017 

 Actuacions en l’àmbit escolar:   2.470 

 Actuacions amb menors fora de l’àmbit escolar:   3.484 

 Actuacions en l’àmbit de les noves tecnologies: 123 

 

Mallorca: 2.725 

Menorca: 780 

Eivissa i Formentera: 2.572 

                                  TOTAL ACTUACIONS: 6.077 

 

Illes Balears 
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COMPARATIVA D’ACTUACIONS 

Cursos  2013/14 - 2014/15 - 2015/16 - 2016/17 

Dades de referència 

Nombre de 
municipis  

Nombre de 
centres 
escolars 

Nombre 
d’alumnes 

•        60 

•       262 

•  86.000 
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Comparativa d’actuacions per cursos 
 

Bloc 1 

Actuacions per absentisme escolar 

 

894 

 

716 

 

1.056 

 

1.076 

 

+1,90 % 

Bloc 2 

Actuacions amb matèria de substàncies 

tòxiques en l’àmbit escolar 

 

 

270 

 

 

281 

 

 

294 

 

 

345 

 

 

+17,30 % 

Bloc 3 

Seguretat ciutadana en l’àmbit escolar 

 

863 

 

677 

 

986 

 

784 

 

-20,50 % 

Bloc 4 

Actuacions de caire penal en l’àmbit 

escolar 

 

 

241 

 

 

242 

 

 

263 

 

 

265 

 

Sense 

variació 

Bloc 5 

Actuacions amb menors fora de l’àmbit 

escolar 

 

 

3.236 

 

 

1.972 

 

 

2.995 

 

 

3.484 

 

 

+16,30 % 

Bloc 6 

Actuacions en l’àmbit de les TIC 

 

126 

 

122 

 

124 

 

123 

Sense 

variació 

 

13-14 

 

14-15 

 

15-16 

 

16-17 

Variació % 

del 15-16 al 

16-17 
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Actuacions totals en l’àmbit escolar 

 

2.268 

 

1.916 

 

2.599 

 

2.470 

 

-5,00 % 

 

Actuacions totals fora de l’àmbit 

escolar 

 

3.236 

 

1.972 

 

2.995 

 

3.484 

 

+16,30 

% 

 

Actuacions TIC 

 

126 

 

122 

 

124 

 

123 

Sense 

variació 

 

Actuacions totals: 

 

5.030 

 

4.010 

 

5.718 

 

6.077 

 

+6,30 % 

  Dades totals d’actuacions: 

 

13-14 

 

14-15 

 

15-16 

 

16-17 

Variació % 

del 15-16 al 

16-17 
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  Anàlisi de dades 

 S’observa una disminució de les actuacions en matèria de 

seguretat ciutadana en l’àmbit escolar, llevat de les 

actuacions en matèria de drogues que augmentaren un 17%. 

 

 L’augment més significatiu de les intervencions es dóna 

fora de l’àmbit escolar, més específicament amb les 

intervencions de caire penal (informes a la Fiscalia de Menors 

i atestats judicials amb menors implicats com a autors). 

 

 Al llarg del curs passat es registraren 95 actuacions de 

caire penal amb menors de 14 anys com a presumptes autors 

de fets delictius. 

 

 També es notificaren al llarg de 2017 al RUMI 104 casos. 
 

 




